
Föreningsärenden 

Föreningen Taxeringsnämndsordförande och kronoombud i Stockholms län 

höll sitt ordinarie årsmöte måndagen den 22 mars 1971 i Skattehusets. lunchrum, 
Stockholm. Till sammanträdet hade infunnit sig ett sjuttiotal medlemmar. Mötet 
öppnades av fögderisekreterare Henry Eidås, som även utsågs att leda förhandling­
arna. Till sekreterare för mötet valdes förste fögderisekreterare Tor Löwenhamn och 
Ewald Hjärner. Sedan styrelse- och revisionsberättelser föredragits och godkänts samt 
ansvarsfrihet för styrelsens förvaltning beviljats förrättades följande val. Till ord­
förande i föreningen och dess styrelse för år 1971 omvaldes fögderisekreterare Henry 
Eidås. Till övriga ledamöter i styrelsen för samma tid omvaldes byrådirektör Gösta 
Perneus, förste byråsekreterare Karl-Gustaf Skoog, förste fögderisekreterare Tor Lö­
wenhamn, kronofogde Sixten Hellqvist, länsassessor Gustaf Ahström, förste fögderi­
-sekreterare Gunnar Sandberg, förste kronoassistent K. G. Lindström samt byggnads­
ingenjör Gösta Bergenhamn. Till styrelsesuppleanter omvaldes jur. kand. Ewald 
Hjärner och byrådirektör Ulf Hörding. Som revisorer omvaldes förste länsassistent 
Gunnar Ericsson och landskanslist Knut Hellqvist med byrådirektör Christer Berg­
man som suppleant. 

Vid årsmötet informerades om riksförbundets och föreningens åtgärder i arvodes­
frågan, särskilt vad beträffar förhandsbesked om taxeringsarvodet innan taxeringen 
påbörjats. Vidare diskuterades utredningen om tjänstemannataxering och om ny 
skattestrafflag. Ordföranden omnämnde att utredning om definitiv preliminär skatt 
för löntagare pågår och att resultatet därav kan förväntas innan sommaren. Det med­
delades även att statistiken för årets taxering kommer att datamässigt framställas och 
att antalet taxeringsavier i fortsättningen räknas i stället för antalet självdeklaratio­
ner. Vidare redogjordes för det mål som av riksförbundet drivits beträffande semes­
terlön för taxeringsarbetet. Slutligen diskuterades kvalitetsförsämringen i taxeringen 
genom alltför stor omsättning av taxeringsfunktionärer och länsstyrelsens svårighet 
att tillsätta lämpliga funktionärer. Taxeringsarbetet är ej längre attraktivt som extra­
arbete dels på grund av den tidspress, under vilket det skall utföras och dels på grund 
av de anmärkningar, som framställes av justitieombudsmannen mot formella detaljer 
vid arbetets utförande. 

Efter förhandlingarna intogs gemensam supe till vilken hade inbjudits taxerings­
direktör Erik Johansson och förste taxeringsintendent Lars Borg från länsstyrelsens 
taxeringsavdelning, förste länsassessor Germund Sandler från länsprövningsnämnden, 
länsassessor Gunnar Klingmark från länsstyrelsens kameralsektion, fögderidirektör 
Nils Gottliebsson från Stockholms fögderi samt föreningens hedersledamot f d härad­
-skrivare Einar A Blomgren. 

Vid kaffet diskuterades aktuella taxeringsproblem i anslutning till årets taxering, 
varvid gästerna besvarade framställda frågor. 
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Vid ett senare styrelsemöte konstituerade sig styrelsen och fick följande utseende, 
Henry Eidås, ordförande, Karl-Gustaf Skoog, vice ordförande, Tor Löwenhamn, sek­
reterare, Sixten Hellqvist, kassaförvaltare, Gösta Bergenhamn, vice sekreterare samt 
Gösta Perneus, Gustaf Ahström, K.G. Lindström och Gunnar Sandberg övriga leda­
möter. 

Föreningen Kronobergs läns taxeringsnämndsordförande och kronoombud 

avhöll 21.4.1971 sitt ordinarie årsmöte på Stadshotellet i Växjö. 
Som föreningens gäster var landskamreraren Gustaf-Adolf Kroon och tf förste taxe­

ringsintendenten Ture Asp närvarande. 
Förhandlingarna leddes av föreningens ordförande, kamreraren Lennart Oleskog. 
Sedan styrelse- och revisionsberättelse föredragits och styrelsen beviljats ansvars­

frihet för det gångna verksamhetsåret, företogs följande val. 
Till ordförande i föreningen omvaldes kamreraren Lennart Oleskog. Till styrelse­

ledamöter omvaldes kriminalinspektören Eric Dahl och förste länsassistenten Bengt 
Johnsson samt nyvaldes lantmästaren Lars Sjökvist och förste byråinspektören Carl­
Axel Engnell. 

Suppleanter blev häradsdomaren Martin Karlsson, Älmeboda, och nämndemannen 
Thure Nilsson, Traryd. 

Till revisorer omvaldes förste fögderisekreteraren Valdemar Frejfors och kantorn 
Douglas Landqvist med kantorn Nils Olsson som suppleant. 

Till ledamöter i valberedningen omvaldes biträdande taxeringsintendenten Erik 
Jönnerup, förste landskanslisten Ingrid Lindgren och disponenten Lennart Öjehagen. 

Att representera föreningen vid riksförbundets årsmöte i Stockholm valdes kamre­
raren Lennart Oleskog och förste länsassistenten Bengt Johnsson. 

I samband med årsmötet höll tf förste taxeringsintendenten Ture Asp föredrag 
rörande aktuella taxeringsspörsmål och lämnades mötesdelagarna därefter tillfälle att 
framställa frågor till föredragshållaren. 

Efter årsmötesförhandlingarna samlades deltagarna till gemensam supe. 

Föreningen Gotlands läns taxeringsnämndsordförande 

avhöll den 19 april 1971 sitt årsmöte å Restaurang Brinken i Visby i närvaro av c :a 
20 medlemmar. 

Årsmötet leddes av föreningens ordförande lantbrukaren Bo-Gustaf Sorby, Sten­
kyrka. 

Sedan styrelse- och revisionsberättelserna upplästs och styrelsen beviljats ansvars­
frihet för 1970 års förvaltning företogs val enligt följande. 

Till ordförande utsågs lantbrukaren Bo-Gustaf Sorby, Stenkyrka, och till vice ord­
förande kamreraren Henry Pettersson, Visby. Sekreterare och skattmästare härads­
skrivaren Rune Dahlstrand, Visby, övriga styrelseledamöter f polismannen Hilmer 
Jönsson, Rute och lantbrukaren Einar Thomsson, Källunge. Styrelsesuppleanter blev 
rederitjänstemannen Paul Qviström, Visby, och lantbrukaren Bertil Nilsson, Ekeby. 
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Till revisorer utsågs 1 :e byråinspektören Stig Östergren, Visby, och tjänstemannen 
Lars Samuelsson, Visby, med landskanslisten Bengt Persson, Visby, som suppleant. 

Efter förhandlingarnas slut lämnade häradsskrivaren Rune Da:hlstrand en kort­
fattad orientering om dels statskontorets utredningsrapport om taxeringen i första 
instans dels den nya skattebrottslagen. 

Härefter samlades årsmötesdeltagarna till gemensam supe, varvid 1 :e taxerings­
intendenten Göran Carlström deltog som föreningens gäst. 

Fnreningen Malmöhus läns taxeringsnämndsordförande och kronoombud 

avhöll sitt ordinarie årsmöte den 5 februari 1971 på restaurang Kungsparken i 
Malmö. 

Eftersom den nyligen påbörjade arbetskonflikten lade hinder i vägen för såväl före­
dragshållaren, TOR: s ordförande Elis Winnermark, som förste taxeringsintendenten 
i länet Gösta Lindholm att närvara tvingades föreningens ordförande improvisera en 
redogörelse för TOR : s kända kontakter och överläggningar med finansdeparte­
mentet om taxeringsarvodena. Dessutom ställde sig länsassistenten Gunnar Rankell 
välvilligt till förfogande och svarade på frågor i den utsträckning han utan förbere­
delser kunde. 

Fögderidirektören Torbjörn Vester omvaldes till ordförande för föreningen för år 
1971. Vid ett efterföljande styrelsemöte konstituerade sig övriga valda ledamöter på 
följande sätt. Vice ordföranden Sune Broms, kassör och sekreterare Birger Nilsson 
och utan särskild funktion herrar Göran Dahlsjö, Hans Hansson, Ivar Olsson och 
Harry Smede. 

.,.,. ... 
Till revisorer omvaldes landskanslisten Knut Redbo och nyvaldes taxeringsrevisorn 

Alve Hellrup. 
Efter årsmötet samlades ett tjugotal av medlemmarna till en gemensam måltid. 

Föreningen Hallands Läns Taxeringsnämndsordförande 

avhöll sitt ordinarie årsmöte på Grand Hotell i Halmstad fredagen den 26 mars 
1971. Ett 150-tal medlemmar hade samlats när ordföranden Erik Pettersson hälsade 
välkommen. 

Till ordförande i föreningen omvaldes lantbrukare Erik Pettersson, Bingsgärde, 
Halland sås. 

Till övriga ledamöter i styrelsen omvaldes häradsskrivare Gösta Thell, Kungs­
backa, rådman Evald Alpman, Varberg och lantbrukare Arvid Johansson, Eneskogs­
torp, Falkenberg, samt nyvaldes länsassessor Knut Egardt, Halmstad. Till styrelse­
suppleanter omvaldes försäkringstjänsteman Gunnar Liljegren, Falkenberg och ny­
valdes taxeringsassistent Ulf Enhörning, Halmstad. 

Till revisorer omvaldes förste byråinspektör Rune Gren, Halmstad och förste taxe­
ringsassistent Tage Johansson, Halmstad. Suppleant häradsskrivare Stig Möller, Fal­
kenberg. 

Till ombud vid TOR:s förbundssammanträde utsågs föreningens ordförande med 
häradsskrivare Thell som ersättare. 
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Ordföranden lämnade redogörelse från TORs årssammanträde i Stockholm den 
23.10 1970. 

Arvodesfrågan diskuterades ingående och beslöt mötet att styrelsen skall tillskriva 
TOR:s styrelse i frågan. 

Avdelningsdirektören Stig von Bahr från JO-ämbetet höll ett mycket uppskattat 
föredrag om JO :s syn på taxeringsnämnderna och deras arbete. Efter föredraget gavs 
tillfälle till frågor som besvarades. 

Årsmötet bevistades av representanter från länsstyrelsen med landskamreraren och 
förste taxeringsintendenten i spetsen. 

Traditionsenligt avslutades mötet med gemensam supe för gäster och medlemmar. 

Föreningen Taxeringsnämndsordförande och Kronoombud 
, Göteborgs och Bohus län 

höll den 1 februari 1971 sitt ordinarie årsmöte i Göteborg. Årsmötet hölls å restau­
rant Valand, dit ett 80-tal medlemmar hade samlats. 

Förhandlingarna leddes av föreningens vice ordförande, häradsskrivare Bengt Berg. 
Efter föredragning av styrelse- och revisionsberättelserna beviljades styrelsen an­

svarsfrihet för verksamhetsåret 1970. 

Vid därefter företagna val, fick styrelsen följande sammansättning: Ordförande 
kommendörkapten Sture Lohman, Göteborg, v ordförande häradsskrivare Bengt Berg, 
Uddevalla, sekreterare fögderisekreterare Gunne Jonson, Lerum, kassaförvaltare av­
delningsdirektör Sten-Göran Robarth, Göteborg, övriga ledamöter i styrelsen: fög­
derisekreterare Bertil Andreasson, Göteborg, häradsskrivare Fritz Ekholm, Munkedal, 
tullöverkontrollör Knut Högberg, Kungälv. 

Till styrelsesuppleanter valdes: kamrer Folke Widmer, Mölndal, förste fögderisek­
reterare Edor Steneborg, Göteborg, lantbrukare Arthur Pettersson, Långelanda, hä­
radsskrivare Olle Wedberg, Strömstad och förste länsassistent Gunnar Jonsson, Gö­
teborg. 

Till revisorer valdes: länsrevisor Rolf Andersson, Göteborg, och kontorsförestån-
dare Hans Wolgast, Göteborg. 

Till revisorssuppleant valdes: civilekonom Bertil Hofling, Göteborg. 
Till ombud vid TOR :s årsmöte utsågs herrar Lohman och Jonson. 

Ordföranden lämnade redogörelse för TOR :s åtgärder i arvodesfrågan, samt infor­
merade hur frågan om semestel'ersättning för taxeringsfunktionärer utvecklats sedan 
föregående årsmöte. 

Efter förhandlingarna höll förste taxeringsintendenten Olof Knape ett instruktivt 
föredrag om nyheterna vid 1971 års taxering. Efter föredraget gavs medlemmarna 
tillfälle att ställa frågor, vilka besvarades av föredragshållaren. Ordföranden fram­
förde föreningens tack. 

Därefter samlades 29 medlemmar till den traditionsenliga supen, vid vilken förste 
taxeringsintendenten Olof Knape var föreningens gäst. 
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Föreningen Älvsborgs läns taxeringsnämndsordförande 

höll sitt ordinarie årsmöte den 22 januari 1971 i Borås med närvaro av cirka 160 
medlemmar. 

Vid mötet omvaldes den avgående styrelsen. Som ordförande fungerar sålunda 
fögderidirektören Elis Winnermark, Borås, vice ordförande förvaltaren Erik John­
son, Tollered och som sekreterare och kassör länsrevisom Stig Lundin, Borås. Övri­
ga styrelseledamöter är fabrikören Olof Hillefors, Stenkullen och 1 :e kriminalassis­
tenten Nils Henningzon, Trollhättan. 

Till styrelsesuppleanter omvaldes herr Einar Johansson, Ambjömarp och tax­
eringsassistenten Birgitta Wiberg, Borås. 

Taxeringsrevisorn Lennart Johansson och fögderiassistenten Thorsten Friberg, 
båda Borås omvaldes till revisorer för 1971 års förvaltning. 

Vid länsföreningens sammanträde gav fögderidirektör Winnermark ett kortare 
sammandrag över riksförbundets förhandlingar i arvodesfrågor. 

Omedelbart efter mötet vidtog av länsstyrelsen enligt 60 § taxeringsförordning­
en anordnade överläggningar, vilka leddes av landskamreraren Börje Skoglund. 
Denne lämnade först en information om den nya länsstyrelseorganisation, som är 
avsedd att träda i kraft den 1 juli innevarande år. 

Efter landskamrerare Skoglunds information genomgick förste taxeringsinten­
denten Arne Ekstedt Statskontorets utredningsrapport om taxeringen i första in­
stans. Deltagarna uppskattade livligt att på ett så tidigt stadium få närmare upp­
lysningar om det av statskontoret lämnade förslaget till tjänstemannainslag i tax­
eringen. 

Byrådirektören Kurt Zaar från länsstyrelsens datakontor berörde i ett föredrag 
den nya taxeringsavin liksom de fel, som under föregående år kunnat konstateras i 
vad avser beslutsredovisningen. I samband med föredraget diskuterades närmare 
hur samtaxeringsuppgifterna snabbare skulle kunna färdigställas. Härvid påpekades 
från deltagarna svårigheten att från nämnderna i framför allt Göteborg och Stock­
holm erhålla svar på översända samtaxeringsuppgifter. 

I två anföranden, det ena av bitr. taxeringsintendenten Birger Wintzell, det an­
dra av bitr. taxeringsintendenten Leif Edvardsson, berördes taxering av utlänningar 
och jordbrukstaxering. Efter anföranden följde en livlig diskussion, därvid före­
dragshållarna välvilligt besvarade frågor från deltagarna. 

Härefter togs upp frågor av mera allmän karaktär. 

Landskamrerare Skoglund uttryckte sedan länsstyrelsens uppskattning över tax­
eringsfunktionärernas arbete och tackade de närvarande för visat intresse. Han 
önskade sedan lycka till inför det förestående taxeringsarbetet. 

Fögderidirektör Winnermark tackade i sin egenskap av ordförande i läns­
föreningen för den information sorri lämnats vid detta sista sammanträde enligt 60 § 
taxeringsförordningen inför landskamreraren. 
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Föreningen Örebro läns Taxeringsnämndsordförande 

höll sitt ordinarie årsmöte torsdagen den 11 mars 1971 på Rikssalen i Örebro slott 
under god tillslutning av medlemmar. 

Årsmötet öppnades av föreningens ordförande, kamreraren Nils Larsson, Striberg, 
vilken även utsågs att leda dagens förhandlingar. 

Sedan styrelse- och revisionsberättelser föredragits och styrelsen beviljats ansvars­
frihet för det gångna årets förvaltning, förrättades följande val. 

Kamreraren Nils Larsson, Striberg, omvaldes till föreningens ordförande. 
Till övriga styrelseledamöter omvaldes lantbrukaren Erik Jansson, Odensbacken 

och 1 :e byråinspektören Uno Danielsson, Örebro, samt nyvaldes byrådirektören G. 
Aghult, Örebro och bokhållaren Per Anders S :son Sandren, Dyltabruk. 

Till styrelsesuppleanter nyvaldes skogsmästaren Folke Preifors, Karlskoga, och 1 :e 
byråsekreteraren Henry Wahlberg, Örebro. 

Till revisorer omvaldes 1 :e länsassessorn Anders Anneren och 1 :e fögderisekrete­
raren Erik Cederlind, Örebro, och till revisorssuppleant nyvaldes länsassistenten Sten 
Beckman, Örebro. 

Efter årsmötet konstituerade sig styrelsen och utsåg till vice ordförande lantbruka­
ren Erik Jansson, Odensbacken, och till sekreterare och kassör 1 :e byråinspektören 
Uno Danielsson, Örebro. 

Efter årsmötesförhandlingarna höll landskamreraren Axel Moren ett anförande om 
den nya länsstyrelse- och taxeringsorganisationen. Då Moren i den nya länsstyrelse­
organisationen ej vidare kommer att handlägga frågor rörande taxeringsorganisatio­
nen framförde han ett tack till alla taxeringsfunktionärer för de gångna åren. För­
eningens ordförande tackade därefter landskamrer Moren för det goda samarbete 
som alltid rått mellan föreningen och länsstyrelsen. 

Härefter höll taxeringsintendenten Nils-Erik Berg1und ett anförande om "Aktuella 
taxeringsproblem", varefter biträdande taxeringsintendenten C-H Hillerbrand läm­
nade en översikt över de nya avskrivningsreglerna för fastighet. 

Årsmötet avslutades med en frågepanel, där förste taxeringsintendenten Erik Nils­
son, taxeringsintendenten Nils-Erik Berglund och biträdande taxeringsintendenten 
C-H Hillerbrand besvarade skriftliga och muntliga frågor rörande olika taxerings­
problem. 

Efter årsmötet intogs gemensam middag, i vilken föredragshållarna och förste 
taxeringsintendenten Erik Nilsson deltog som föreningens gäster. 
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